2024 年 10 月 23 日

関係者 各位
管財部 調達課

多摩キャンパス 3 号館高層棟・低層棟西側電灯・コンセント分電盤更新工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

標記の件、電気設備の老朽化に伴う予防保全のため、多摩キャンパス 3 号館電灯・コンセント分電盤更新工

事を下記の通り施工しておりますが、一部日程に変更が生じましたので、ご連絡いたします。

工事期間中はご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程何卒よろしくお願いいたします。

記

件  名    多摩キャンパス 3 号館高層棟・低層棟西側電灯・コンセント分電盤更新工事

工事場所   多摩キャンパス 3 号館高層棟・低層棟西側（中層棟は除く）

工事期間    2024 年 10 月 5 日（土）～2025 年 1 月 31 日（金）

工事会社   株式会社九電工（担当：茨木氏）

問合せ先   管財部調達課 諸星・矢﨑 （内線 2154）

変更内容   （日程変更）

・8 階：10 月 12 日～13 日→11 月 16 日～17 日

・3 階：11 月 30 日～12 月 1 日→1 月 25 日・26 日

（時間変更）

・11 月 9 日～10 日、1 月 25 日～26 日 23 時～翌 9 時→20 時～翌 9 時

※上記以外の作業時間は 23 時～翌 9 時の予定です。

備   考   ・作業日は、添付の工程表をご参照ください。

          停電時間は、原則土曜日 23 時～翌日曜 9 時までとなります。

          ※２７日（日）のみ、日中作業を行います。

・停電範囲は、添付資料をご参照ください。赤色網掛け部分となります。

・各日 9 時以降は、作業フロアの各部屋に入室し、電圧測定を行います。

         ・作業中は、作業フロアだけでなく、対象すべてが停電いたします。

         ・OA 機器の電源オフや、冷蔵庫の食品等はご注意をお願いいたします。

         ・工事期間中、3 号館裏駐車場の一部に産廃コンテナを設置いたします。

         ・ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力の程をよろしくお願いいたします。

以 上

#VALUE!

5 6 7 12 13 19 20 9 10 31 1 7 8 14 15 25

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

4階更新(夜間)

2階更新(夜間)

7階更新(日中)

6階更新(夜間)

12

是正工事

施主検査

是正工事

3階更新(夜間)

1

竣工引き渡し
2025年1月31日

工程表

施主 中央大学　 殿
2025年1月31日 施

工
者

株式会社　九電工
竣工

10

中央大学3号館電灯・コンセント盤更新 工事

着工 2024年10月1日

項目
11

1階更新(夜間)

摘　　要

最終施主検査

9階更新(夜間)

8階更新(夜間)

5階更新(夜間)

地下1階更新(夜間)

社内検査

5階と合わせて更新

27 16 17 21 22 26

日程変更

日程変更

【20時～翌9時】

【20時～翌9時】

DA1414
長方形

DA1414
線

DA1414
線

11

中
央
大
学
多
摩
キ
ャ
ン
パ
ス
３
号
館

集合･朝礼
作業準備

停電操作

配線取り外し

盤内機器更新

配線接続

絶縁測定

復電操作

回路チェック

5 6 7場所 工事内容 22 23 24

絶縁測定

8 9 10

中央大学 多摩キャンパス 2024年度３号館電灯・コンセント分電盤新工事（夜間作業の場合）

1 2 3 4

22:00～23:00

停電時間 土曜23:00～翌日曜9:00

23:00～23:30

4：00～8:00

8：00～8:30

24：00～2:00

8:30～9:00

2：00～4:00

9:00～12:00

回路チェックの際は各部屋内に入室して

照明点灯とコンセントの電圧確認を行います。

23:30～24:00

この工程は作業の進捗によっては前後します

（時間）

DA1414
線

DN UP

UP

UP

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

UP DN

UP DN

UP

UP

UP

倉庫

廊下　1

AD

ELV

A階段

G階段

PS-1

AD-1

ES-1

身障者用

清掃用具庫

ﾋﾟﾛﾃｨ

H階段

男子

女子

ELVﾎｰﾙ

ES-3

AD

PS-5

本工事

AD-3

ELV

ﾗｲﾄｺｰﾄ上部

500人教室300人教室

ﾗｲﾄｺｰﾄ上部

ﾋﾟﾛﾃｨ

D階段

AD-4

ES-4

AD
PS-6

男子

F階段 Exp.J

女子

AD

PS-2

ELV

ELVﾎｰﾙ

B階段

ES-2

ADPS-4

E階段

Exp.J

AD-2

ELV

雑芥室-2

廊下　2

雑
芥
室

ADPS3

ﾌﾗﾜｰﾎﾞｯｸｽ

AD-8

ﾃﾞｯｷ

機械室上部

C階段

女子

ﾃﾞｯｷ

機械室上部

ラウンジ

アカデミック

AD-5 AD-6

AD-７

倉庫

125.44

31153114

125.3

125.4

125.4

124.1

125.4

125.44

124.14

125.4

3116

3101
60人教室

(A)

3102
60人教室

(B)

3103
60人教室

(B)

3104
60人教室

(B)

3105
60人教室

(A)

3106
30人教室

(B)

3107
60人教室

(B)

3108
準備室

3109
倉庫

3110
30人教室

(A)

3111
30人教室

(A)

3112
30人教室

(A)

3113
講義室

3151
30人教室

(C)

3152
60人教室

(D)

3153
60人教室

(D)

3154
60人教室

(D)

3155
30人教室

(C)

3156
60人教室

(C)

3157
60人教室

(D)

3158
60人教室

(D)

3159
60人教室

(D)

3160
60人教室

(C)

3002

端子盤室

共同流

配管ﾋﾟｯﾄ

電気室

3001

機械室

3003

上部

ELV

ピット

3L-B-2

3L-B-1

3L-1A

3L-1C

3L-1B

3L-1D

Tr Tr

Tr Tr

地下１階・1階　停電範囲

１階　平面図Ｂ１階　平面図

停電範囲
照明（3101～3102・3106～3107）
コンセント（3101～3102・3106～3107）
階段誘導灯Ａ階段・自販機
デッキ・コンパクター
男子トイレ・女子トイレ
多目的トイレ・身障者トイレ
自動ドア（西側・南側）

停電範囲
1階　自動販売機

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

DN UP

UP

DN

UP

UP

DN

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

UP DN

UP

DN

UP DN

DN

UP

廊下　1

AD

ELV

ELVﾎｰﾙ

A階段

Exp.J

G階段

PS-1

AD-1

ES-1

AD

男子

吹　抜

ﾃﾞｯｷ

吹　抜

I階段

H階段

Exp.J

女子

ELVﾎｰﾙ

ES-3

AD

PS-5

本工事

AD-3

ELV
AD

ﾗｲﾄｺｰﾄ上部

500人教室300人教室

AD-12AD-11

ﾗｲﾄｺｰﾄ上部

調整室 ﾃﾞｯｷ
吹　抜

D階段

AD-4

ES-4

AD
PS-6

男子

F階段

Exp.J

女子

AD

PS-2

ELV

ELVﾎｰﾙ

B階段

ES-2

ADPS-4

E階段

Exp.J

AD-2

ELV

廊下　2

ADPS3 AD-5

AD-9 AD-10

AD-6

AD-8AD-7

C階段

128.1

31153114

127.1

3201
60人教室

(A)

3202
60人教室

(B)

3203
60人教室

(B)

3204
60人教室

(B)

3205
60人教室

(A)

3206
30人教室

(B)

3207
60人教室

(B)

3208
60人教室

(B)

3209
60人教室

(B)

3210
30人教室

(B)

3251
30人教室

(C)

3252
60人教室

(D)

3253
60人教室

(D)

3254
60人教室

(D)

3255
30人教室

(C)

3256
60人教室

(C)

3257
演習室

3258
60人教室

(D)

3259
60人教室

(D)

3260
60人教室

(C)

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

DN UP

DN

B階段

UP DN

DN

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

DN UP DNUP

DN

ﾍﾞﾝﾁ

FCA
防災ｾﾝﾀｰ

ﾛﾋﾞｰ
ｶｳﾝﾀｰﾛﾋﾞｰ (B)

SS

AD

ELV

ELVﾎｰﾙ

A階段

Exp.J

別途工事

PS-1

AD-1

ES-1

男子

H階段

Exp.J

DN

下部ﾗｲﾄｺｰﾄ

ﾎｰﾙ
ﾊﾞﾙｺﾆｰ

F階段

Exp.J

女子

AD

PS-2

ELV

ELVﾎｰﾙ

ES-2

ADPS-5

E階段

Exp.J

AD-2

ELV

132.45

女子

ELVﾎｰﾙ

ES-3

AD

PS-7

AD-3

ELV 廊下　2

D階段

AD-4

ES-4

AD
PS-6

男子

C階段

Exp.J

本工事ｻﾌﾞｽﾃｰｼｮﾝ1工事

ﾍﾟﾃﾞｽﾄﾘｱﾝﾃﾞｯｷ1

132.4

127.1P-1

上部ﾃﾞｯｷ

Exp.J

ADPS4 ADPS3

湯沸室
廊下1

ﾛﾋﾞｰ

132.4

FCA FCA FCA

PS AD

及
公衆電話

自販ｺｰﾅｰ

132.4

132.4 （水上）

PS AD
自動販売
ｺｰﾅｰ

屋上広場

132.4

RD RD

PB(ﾌﾟﾗｯﾄﾎﾞｯｸｽ)

RD RD
PB(ﾌﾟﾗｯﾄﾎﾞｯｸｽ)

3316

3317

ﾗｳﾝｼﾞ

ﾗｳﾝｼﾞ

3301
倉　庫

3302
会議室

3303
倉庫

3306
文学部事務室

印刷室
3307
教員室

3308
大学院共同研究室

3304
ﾛｯｶｰﾙｰﾑ

3305
保管庫

3351
150人教室

(A)

3352
150人教室

(B)

3353
150人教室

(B)

3354
150人教室

(B)

3355
150人教室

(A)

3L-3B
3L-3A

3L-2B
3L-2A

3L-2C

3L-2D

3L-3C

3L-3D

3L-2D-1

ﾘﾓｺﾝ盤(照明操作盤)

Tr

Tr

2階・3階　停電範囲

３階　平面図２階　平面図

停電範囲
照明（カウンターロビー・3301～3305）
コンセント（3301～3306）
事務室・VAV操作盤・男子トイレ
冷水器・温水器・自動ドア
自火報受信機
防火戸・SFD操作盤
非常放送盤・ELV監視盤
階段誘導灯A階段

停電範囲
照明（3201～3202・3206～3207）
コンセント（3201～3202・3206～3207）
階段誘導灯A階段・映写機
２F北側自動扉・アンプ
レクチャーテーブル
ブラインド・黒板操作盤
男子トイレ・冷水器

UP DN
DN UP

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

DN UP DNUP

丸環

ELV

AD

女子

ELV

ELVﾎｰﾙ

B階段
ADPS4

ES

AD
2

2

ELV

PS2

廊　下-1

各室

男子

AD

ELVﾎｰﾙ

PS

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗ-

AD

ADPS3

ES
1

A階段

1

女子

ELVﾎｰﾙ

ES-3

AD

PS-5

AD-3

ELV 廊下　2

D階段

AD-4

ES-4

AD
PS-6

男子

PS

RD

RD

ｽﾛｰﾌﾟ

ﾍﾟﾃﾞｽﾄﾘｱﾝﾃﾞｯｷ

Exp.J

Exp.J

ﾍﾟﾃﾞｽﾄﾘｱﾝﾃﾞｯｷ1工事 本工事

個人研究室　各室

Exp.J

RD

屋　根

RD

Exp.J

C階段 3451
第2PC教室
150人教室

(A)

3452
第1PC教室
150人教室

(D)

3453
150人教室

(D)

3454
150人教室

(D)

3455
150人教室

(C)

3421
社会情報学研究室

3422
社情
研究室

3423
個研

3424
個研

3425
個研

3426
個研

3427
個研

3428
個研

3429
心理学実験室

3433
社会情報実習室

3416 3418 34193414 341534123410 3411340934083407340634053404340334023401
国文 英文 独文 仏文

3413
文共同 哲 社会

3417 3420
哲
社
共同

3L-4A

3L-4C

3L-4B

3L-4D

Tr Tr

Tr

Tr

DN

UP UP

DN

上部ﾘﾀｰﾝﾊﾟｽ 上部ﾘﾀｰﾝﾊﾟｽ

SPSPSP

3510 3512 3514

3551 3552

3554

3553

3537353535313529352535233521

350535033501

3539

3509 3511 3513 3515

3540

35203519351835173516

3L-5A
3L-5B

3L-5C 3L-5D

Tr

4階・5階　停電範囲

４階　平面図 ５階　平面図

停電範囲
照明（3401～3403・3421～3423）
コンセント（3401～3403・3421～3423）
ファンコイル（北側・南側）
パイプファン（北側・南側）
自動扉・男子トイレ・自動ドア
階段誘導灯A階段

停電範囲
照明（3501・3503・3505・3521
　　　・3523・3525）
コンセント（3501・3503・3505・3521
　　　　　　・3523・3525）
ファンコイル・パイプファン
3501パソコン・冷水器・男子トイレ
階段誘導灯A階段

36233622

3602 3603

3624

3604

3625

3605

3626

3606

3627

3607

3628

3608

3629

3609

3630

3610

3631

3611

3632

3612

3633

3613

3634

3614

3635

3615

3636

3616

3637

3617

3638

3618

3639

3619

3640
3621

36203601

3740373937383737373537313729372537233721

3720371937183717371637133709370537023701

3L-6A
3L-6B 3L-7B3L-7A

Tr

Tr

6階～7階　停電範囲

７階　平面図６階　平面図

停電範囲
照明（3601～3608・3621～3628）
コンセント（3601～3608・3621～3628）
パイプファン・ファンコイル
LAN　Catalyst2948G
男子トイレ・冷水器
階段誘導灯A階段

停電範囲
照明（3701・3702・3705）
コンセント（3701・3702・3705）
ファンコイル・パイプファン
男子トイレ・冷水器
階段誘導灯A階段

UPDN DNUP

3822

3802

3823

3803

3824

3904

3825

3805

3826

3806

3827

3807

3928

3808

3829

3809

3830

3810

3831

3811

3832

3812

3833

3813

3834

3814

3835

3815

3836

3816

3837

3817

3838

3818

3839

3819

3840
3821

38203801

3901 3902 3904 3908 3909 3913 3915 3917 3918 3919 3920

394039393938393739323931392939243922
3921

3L-8A
3L-8B

3L-9A
3L-9B

Tr

8階～9階　停電範囲

８階　平面図 ９階　平面図

停電範囲
照明（3801～3808・3821～3828）
コンセント（3801～3808・3821～3828）
ファンコイル・パイプファン
男子トイレ・冷水器
階段誘導灯A階段

停電範囲
照明（3901・3902・3904・3908）
コンセント（3901・3902・3904・3908）
ファンコイル
パイプファン・冷水器
LAN　Catalyst2948G
男子トイレ

N

ELV

搬入車両

仮設計画図　第2駐車場

中央大学 多摩ｷｬﾝﾊﾟｽ
3号館電灯・コンセント分電盤更新工事

作成：2024/09/13

搬出入経路 設置期間
2024/10/01(火)
　～2025/01/31(金)予定

コンテナ設置（２台分使用）
周りをカラーフェンスにて区画

産廃置場

コンテナ

カラーフェンス

	241023_（日程変更）多摩キャンパス3号館電灯・コンセント分電盤更新工事について
	（一部日程変更）多摩キャンパス3号館電灯・コンセント分電盤更新工事について
	多摩キャンパス3号館電灯・コンセント分電盤更新工事について.pdf
	3号館電灯・コンセント分電盤更新工事.pdf
	3号館電灯・コンセント分電盤更新工事.pdf
	2.日割り工程表
	3.中央大学　３号館　停電範囲図
	4.搬入・搬出経路

	1021更新_全体工程表